
Rámcová dohoda o poskytování služeb
SpMO 25151/2018-306800/1

1. Smluvní strany

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ:
Jejímž jménem jedna:
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zástupce objednatele op

Zástupce objednatele op

Adresa pro doručování korespondence:
(dále jen „objednatel“)

a

Purum s. r.o.

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31916
(podnikatel nezapsaný v obchodním rejstříku uvede údaj o zápisu do jiného veřejného rejstříku, v němž je zapsaný (např. živnostenský rejstřík)

Sídlo: Národní 961/25, Praha 1- Staré Město, 110 00

IČ: 62414402

DIČ: CZ62414402

Zastoupená: Daniel Kraft, jednatel

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 2105668356/2700

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování k

(dále jen „poskytovatel“)

uzavírají podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012, občanský zákoník v platném
znění na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou v otevřeném řízení



elektronického tržiště Tendermarket s využitím zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto rámcovou dohodu o 
poskytování služeb při nakládání s odpady v roce 2018“ (dále jen „smlouva“). 

 
2.  Účel smlouvy 
2.1 Účelem smlouvy je zabezpečení odvozu a ekologického odstranění odpadu 

vyprodukovaného u VÚ 3068 Opava, VÚ 3068 Prostějov, VÚ 3068 Potštát a VÚ 3068 
Tábor roce 2018, v souladu s platnou legislativou.  

 

3.  Předmět smlouvy 

3.1 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele službu definovanou Smlouvou, a to postupně po dílčích plněních (tj. po 
částech), a objednatel se zavazuje po částech službu převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

3.2  Službou se pro účely Smlouvy rozumí převzetí, manipulace, naložení, zvážení 
přeprava a odstranění nebezpečných odpadů (dále jen „NO“) a ostatních odpadů (dále 
jen „OO“) dle jejich zařazení podle katalogu odpadů a podle kategorií dle zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech. Odstraněním odpadu se rozumí takové nakládání 
s odpadem, které vede k trvalému zabránění škodlivých vlivů na složky životního 
prostředí. Dále potom vystavení dokladů (vážní lístky, ELPNO, aj).  

3.3  Dílčím plněním (tj. částí služby) se pro účely Smlouvy rozumí plnění definované 
objednatelem každou jednou schválenou výzvou k plnění. 

 

4.  Cena za službu  

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly, že cena bude stanovena podle skutečně vynaložených nákladů.  

4.2  

4.2 Cena za jednotlivá dílčí plnění se stanoví dle ceníku poskytovatele, který tvoří 
nedílnou součást Smlouvy. V takto stanovené ceně za službu jsou zahrnuty veškeré 
náklady poskytovatele související s plněním Smlouvy.  

4.3 Cenu za službu je možné zvýšit pouze z důvodu zvýšení DPH platnou zákonem 
stanovenou sazbou, a to na základě písemného dodatku. 

4.4 Fakturovány budou jen skutečně provedené služby, odsouhlasené osobou, která je  
v čl. 1 Smlouvy uvedena jako „Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech 
technických“. Práce a služby, které nebudou během provádění služby po dohodě 
provedeny, nebudou poskytovatelem účtovány a cena za tuto službu bude od celkové 
ceny odečtena. 

4.5 Celková cena za dohodnuté období plnění čl. 5. 1. Smlouvy, bude tvořit součet cen 
jednotlivých dílčích plnění dle požadavků objednatele a stanovuje se rámcově ve výši 
do 150.000,- Kč včetně DPH, přičemž objednatel není tímto limitem nijak vázán. 

 

5. Doba a místo plnění 
5.1 Doba plnění provádění díla je stanovena na období od podpisu smlouvy do  

30. 11. 2018. 



5.2 Poskytovatel se zavazuje realizovat předmět smlouvy v rozsahu podle článku 3
Smlouvy v termínech dle jednotlivých dílčích plnění. Upřesnění termínu uskutečnění
dílčích plnění provede kontaktní osoba objednatele vždy písemnou výzvou.

5.3 Objednatel zasílá poskytovateli výzvy prostřednictvím portálu e-Tržiště úkonem
s označením „výzva k plnění“. Portálem e-Tržiště se pro účely Smlouvy rozumí
úvodní internetová stránka www.tendermarket.cz, kde jsou odkazy na zveřejňovaná
výběrová řízení a další informace o veřejných zakázkách zadávaných objednatelem.

5.4 Výzva k plnění se považuje za schválenou a pro obě smluvní strany závaznou dnem
jejího podpisu oběma smluvními stranami.

5.5 Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup k předmětu plnění v pracovní době
objednatele a to takto: PO-PÁ 07:00-14,30 hod.

5.6 Místo pro předání věci k provedení služby je:

5.7 Místem odstranění odpadů je zařízení poskytovatele služby nebo jím smluvně
zajištěná zařízení.

6. Podmínky poskytování služby
6.1 Jednotlivá dílčí plnění budou vždy realizována na základě písemné výzvy k plnění

podepsané oběma smluvními stranami.
6.2

6.3
bude mít poskytovatel služby k dispozici vozidlo s hydraulickou rukou.

6.4 Poskytovatel služby splní svoji povinnost provést dílčí plnění v rozsahu článku 3
Smlouvy jeho řádným ukončením a předáním objednateli v místě jeho provádění. Za
objednatele převezme službu (včetně dokladů) kontaktní osoba / přejímající osoba
objednatele, která potvrdí poskytovateli přejímající doklady.

6.5 Kontaktní osoba není povinna převzít dílo, které vykazuje nedostatky nebo odporuje
Smlouvě. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který
potvrdí podpisem.

6.6 Poskytovatel je povinen umožnit kontaktní osobě řádnou kontrolu provedených služeb
při jejich poskytnutí. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu
poskytování služby v rozsahu dle smlouvy, a to i prostřednictvím pověřeného
pracovníka nebo odborných orgánů. Poskytovatel umožní objednateli na požádání
kontrolu dodržování technologických procesů a hygienických předpisů kontrolními
orgány AČR.



6.7 Poskytovatel služby je povinen mít po celou dobu plnění Smlouvy příslušná povolení
a souhlasy dle obecně závazných právních předpisů. V případě ukončení jejich
platnosti a dalšího plnění služby je poskytovatel plně odpovědný za případné následky,
včetně finančních sankcí uložených kontrolními orgány.

7. Platební a fakturační podmínky
7.1 Nárok na úhradu ceny za provedenou službu objednatelem poskytovateli vzniká

postupně vždy po ukončení každého dílčího plnění, a to ve výši ceny za dílčí plnění,
která byla objednatelem převzata bez výhrad. Objednatel neposkytuje zálohy.

7.2 Úhrada každé dílčí ceny bude provedena bezhotovostně na základě poskytovatelem
vystaveného daňového dokladu (dále je „faktura“), a to na bankovní účet uvedený na
této faktuře

7.3 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné
právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto
údaje:

a) název a sídlo objednatele s uvedením v tomto znění
Česká republika-Ministerstvo obrany
Tychonova 1
160 01 Praha 6

b) IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694;
c) číslo výzvy k dílčímu plnění, podle které se uskutečňuje plnění;
d) název druhu odpadu a množství, které bylo likvidováno

7.4 ateli doručena na adresu

7.5 K faktuře musí být připojeny originály přejímacího dokladu - „Protokoly o předání a
převzetí odpadu“ (s uvedením kódu odpadu, názvu druhu odpadu, kategorie a
množství).

7.6 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednavateli, u faktur doručených
objednavateli v prosinci se smluvní strany dohodly na prodloužené lhůtě 60 dní ode
dne doručení faktury objednavateli.

7.7 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
objednavatele a jejím směrováním na účet poskytovatele služby.

7.8 Objednavatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li
některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu.
Při vrácení faktury objednavatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného
vrácení poskytovatel vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává
běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury



objednavateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednavateli do 10 dnů 
ode dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli. 

7.9 Budou-li u poskytovatele služby shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce 
zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, bude objednavatel (Ministerstvo obrany) při zaslání úplaty 
vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona. 

 

8.  Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

8.1 Původcem odpadů je objednatel.  

8.2 O předání a převzetí odpadu bude pořízen písemný záznam potvrzený zástupci obou 
smluvních stran. Podepsáním protokolu o předání a převzetí odpadu přechází 
vlastnické právo k odpadům z objednatele na poskytovatele. Po předání odpadů 
přebírá zhotovitel veškerou odpovědnost za manipulaci, přepravu, za případné škody a 
odstranění odpadů dle § 16 odst. 4 zákona č.185/2001 Sb. 

8.3 Za nebezpečí škody při provádění služby až do odstranění (likvidace) předmětu 
odpovídá poskytovatel služby. 

8.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda. 

 

9. Záruka za jakost, vady díla a reklamace 

9.1 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ. 

9.2 Reklamace se uplatňují písemně.  

9.3 Poskytovatel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 

9.4 Poskytovatel je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné 
reklamace. 

9.5 O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol. 

 

10. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
10.1 Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením díla jednotlivého 

dílčího plnění v termínu uvedeném v čl. 5 Smlouvy smluvní pokutu ve výši 50,- Kč  
za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku 
smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. 12 Smlouvy. Právo fakturace 
smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti.  

10.2 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování. 

10.3 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 

11. Zvláštní ujednání 
11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 



11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 
ustanoveními OZ. 

11.3 Poskytovatel prohlašuje, že provedení služby není zatíženo žádnými právy třetích 
osob. Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví třetích osob. 

11.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

11.6 Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými 
materiály v listinné nebo elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti 
s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). 
Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

11.7 Poskytovatel podpisem Smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely 
naplnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy, a to po dobu její platnosti 
a dobu stanovenou pro archivaci. 

11.8 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním údajů ve Smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

11.9 Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých 
práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako 
celek. 

11.10 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být 
učiněna v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být 
doručena osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené 
v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo e-
mailem musí být originál dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně 
nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky. 

11.11 Z důvodu zabezpečení vstupu do místa plnění je poskytovatel povinen nejpozději 5 
dní před uskutečněním prvního dílčího plnění (a při každé změně) dodat kontaktní 
osobě objednatele seznam pracovníků, kteří se budou podílet na plnění předmětu 
smlouvy (seznam osob a seznam vozidel s uvedením typu a jejich SPZ)  

 

12.  Zánik závazků 

12.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených  
a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 



1. jednostranným odstoupením od smlouvy objednatele v případě, že zhotovitel uvedl
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly
mít vliv na výsledek zadávacího řízení.;

2. jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku
zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku
nebo byl-li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku
k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

3. výpovědí objednatele
12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se mimo jiné rozumí:

a) prodlení s provedením služby v termínu uvedeném v odst. 5.2 smlouvy o více než 10
dní;

b) porušením obecně závazných právních předpisů, zejména zákona č. 185/2001 Sb., a
vyhlášky č.383/2001 Sb. při poskytování služby

12.3 Tuto smlouvu je možné vypovědět písemně s měsíční výpovědní lhůtou pro nesplnění
podstatných smluvních povinností, přičemž výpovědní lhůta počíná běžet prvním
dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně. Z jiných
důvodů nebo i bez udání důvodů je tuto smlouvu možno vypovědět s dvouměsíční
výpovědní lhůtou.

13. Závěrečná ustanovení
13.1

13.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým
ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu
ustanovení neplatného nebo neúčinného.

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

13.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
13.6 Nedílnou součástí smlouvy je:

Specifikace katalogových čísel odpadů a jednotkové ceny za odstranění odpadů
Vzor výzvy dílčího plnění



  

Specifikace podle katalogových čísel odpadů a jednotkové ceny za odstranění odpadů 
 
Jednotkové ceny - v těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním 
této smlouvy včetně dopravy. 
 

Kód druhu 
odpadu 

Název druhu odpadu 
Kategori
e odpadu 

MJ 
Cena za MJ 

bez DPH 
DPH 

Cena celkem 
za MJ včetně 

DPH 

07 03 04 
Jiná organická rozpouštědla, 
promývací kapaliny a 
matečné louhy 

N 1 t 3 800,- 21% 4 598,- 

08 01 11 

Odpadní barvy a laky 
obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné 
nebezpečné látky 

N 1 t 9 500,- 21% 11 495,- 

13 02 08 
Jiné motorové, převodové a 
mazací oleje 

N 1 t 1 800,- 21% 2 178,- 

13 02 06 
Syntetické motorové, 
převodové a mazací oleje 

N 1 t 1 800,- 21% 2 178,- 

13 05 03 Kaly z lapáků nečistot N 1 t 3 100,- 21% 3 751,- 

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky 
nebezpečných látek těmito 
látkami znečištěné 

N 1 t 7 800,- 21% 9 438,- 

15 02 02 

Absorpční činidla, filtrační 
materiály (včetně olejových 
filtrů), čistící tkaniny a 
ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

N 1 t 7 800,- 21% 9 438,- 

16 01 07 Olejové filtry N 1 t 7 800,- 21% 9 438,- 

16 01 13 Brzdové kapaliny N 1 t 9 500,- 21% 11 495,- 

16 01 14 
Nemrznoucí kapaliny 
obsahující nebezpečné látky 

N 1t 9 500,- 21% 11 495,- 

16 06 06 
Odděleně soustředěné 
elektrolyty z baterií a 
akumulátorů 

N 1t 12 000,- 21% 14 520,- 

19 08 09 
Směs tuků a olejů z 
odlučovače tuků obsahující 
pouze jedlé oleje a jedlé tuky 

N 1t 2 300,- 21% 2 783,- 

20 03 07 Objemový odpad O 1t 2 990,- 21% 3 617, 90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„VZOR“

Kód druhu
odpadu

Název druhu odpadu Kat. odpadu
cena za tunu

vč. DPH
požadované množství

odpadu (t)

Cena celkem za
požadované množství
odpadu včetně DPH

0,00

Termín odvozu odpadu od VÚ 3068 dne: XX. YY. 2018

Místo plnění poskytnutí služby: XX
Kontaktní osoba: XX

V Opavě, dne
Za objednavatele

V XXXX, dne
Za zhotovitele

hodnost,jméno,příjmení,razítko a podpis

Telefonní číslo: +420 xxx xxx xxx

hodnost,jméno,příjmení,razítko a podpis

Výzva dílčího plnění č. xx

dle Smlouvy o poskytnutí služby SpMO 25151/2018-306800/1

Cena CELKEM s DPH za dílčí plnění


